
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 11 декабря 2023 г. № 193 «О некоторых 

мерах правового регулирования вопросов, связанных с оказанием 
муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ» на территории муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области в соответствии с социальными сертификатами»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях актуализации нормативного правового акта 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 11 декабря 2023 г. № 193 «О некоторых мерах 
правового регулирования вопросов, связанных с оказанием муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» 
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области в соответствии с социальными сертификатами» (далее -  постановление) 
следующие изменения;

1.1. В Правилах формирования в электронном виде социальных 
сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» на территории муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области и реестра их получателей, 
утвержденных постановлением:

1.1.1. В подпункте 6) пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» слова 
«от 11.06.2019 № 849 «О создании муниципального опорного центра» заменить 
словами «от 10.07.2020 № 636 «О создании МОЦ».

1.2. В Порядке формирования реестра исполнителей муниципальной 
услуги «Реализация дополнительных общ еразвиваю щих программ» 
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области в соответствии с социальным сертификатом, утвержденном 
постановлением;



1.2.1. Пункт 1.5. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой 
редакции:

«1.5. Оператором Реестра исполнителей услуги является муниципальный 
опорный центр дополнительного образования детей Белгородского района, 
созданный на базе муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Успех» Белгородского 
района Белгородской области», которому приказом Уполномоченного органа 
от 10.07.2020 № 636 «О создании МОЦ» переданы функции по ведению реестра 
получателей социального сертификата.».

1.2.2. В пункте 3.5 раздела 3 «Правила формирования сведений об услуге 
и условиях ее оказания в информационной системе» слова «от 27.05.2019 
№ 1581» заметить словами «от 02.08.2023 № 2364».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https.7/belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета 
социальной политики администрации Белгородского района Попова Е.В.

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова


